
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Семеновская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

№ 2                                                                                                                                 11.01.2024

О подготовке графика оценочных процедур 
на II полугодие 2023/2024 учебного года

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 27.09.2021 № Пр-18083,
пункт  4,  подпункт  «а»,  в  соответствии  с  письмами  Министерства  просвещения  Российской
Федерации от 06.08.2021№ СК-228/03, Рособрнадзора от 06.08.2021№ 01-169/08-01, Министерства
образования  и  науки  Алтайского  края  от  29.10.2021  № 23-02/22/1045  «О  ведении  журналов
успеваемости и выставлении оценок»,  

п р и к а з ы в а ю :

1. Учителям-предметникам 1-11 классов:
провести  анализ  соответствия  количества  оценочных  процедур  и  периодичности  их

проведения  в  реализуемых  рабочих  (авторских)  программах  совместным  рекомендациям
Минпросвещения  России  и  Рособрнадзора  для  системы  общего  образования  по  основным
подходам  к  формированию графика  проведения  оценочных процедур  в  общеобразовательных
организациях в 2023/2024 учебном году;

рассмотреть на заседаниях школьных методических объединений учителей-предметников
выявленные  несоответствия  и  варианты  интеграции  отдельных  оценочных  процедур  с  целью
соблюдения методических рекомендаций;

предоставить  заместителю  директора  Видман  Дарье  Васильевне  информацию,  которая
необходима для формирования графика оценочных процедурна II полугодие 2023/2024 учебного
года.

4. Заместителю директора Видман Дарье Васильевне обеспечить:
внесение графика оценочных процедур на II полугодие 2023/2024 учебного года (далее –

«график») в информационную систему КАУ ДПО АИЦТиОКО «Расписание контрольных работ»
по адресу https://tc.22edu.ru;

размещение графика, выгруженного из информационной системы КАУ ДПО АИЦТиОКО
«Расписание контрольных работ»,на официальном сайте МБОУ «Семеновская СОШ» на главной
странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в срок до
13.01.2024.

5.  Классным  руководителям  1-11  классов  в  срок  до  13.09.2023  проинформировать
родителей (законных представителей) обучающихся:

О сроках и формах проведения оценочных процедур во II полугодии 2023/2024 учебного
года;

об адресе размещения графика на официальном сайте МБОУ «Семеновская СОШ»;
о  работе  регионального  почтового  ящика  grafik_kr@22edu.ru  для  направления

информацию об избыточном количестве оценочных процедур.
6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа возложить  на  заместителя  директора

Видман Дарью Васильевну


		2024-01-12T16:10:15+0700
	Лисина Светлана Сергеевна




